
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                        с. Лесное                                          № 81 

 
Об организации питания в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с  примерным двухнедельным меню горячих 

школьных завтраков и обедов для организации питания детей от 

7 до 11 лет и от 12 до 18 лет и примерного двухнедельного меню 

горячих завтраков, обедов и полдников для организации 

питания детей от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет обучающихся 

в МКОУ «СОШ с.Лесного» 

 

На основании постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденных 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой от 18.05.2020 г. 

№МР 2.4.0179-20, постановления местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР от 17.02.2023 г. № 107 «Об организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях 

Прохладненского муниципального района в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в Прохладненском муниципальном районе Кабардино-

Балкарской Республики», постановления местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР от 23.01.2023 г. №33 «О внесении 

изменений в постановление местной администрации Прохладненского 

муниципального района от 27.08.2021 № 493 «Об организации питания 

учащихся 5-11 классов и воспитанников дошкольных групп     муниципальных     

казенных     общеобразовательных     учреждений Прохладненского 

муниципального района», на основании приказа МКУ «Управление 

образования местной администрации Прохладненского муниципального района 

КБР» № 458 от 29.08.2023 г.,  в целях обеспечения обучающихся здоровым 

питанием 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить примерное двухнедельное меню горячих школьных 

завтраков и обедов для организации питания детей от 7 до 11 лет и 

от 12 до 18 лет и примерное двухнедельное меню горячих завтраков, 

обедов и полдников для организации питания детей от 1 года до 3-х 

лет и от 3-х до 7 лет обучающихся и воспитанников МКОУ «СОШ 

с.Лесного».(Приложения 1,2,3,4) 

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.08.31. 15:00
Подписавший документ: директор школы 
Татарова Марьяна Нургалиевна



  

2. Назначить   в общеобразовательной организации на 2023-2024 

учебный год ответственным за питание педагога организатора 

(Герасименко Д.А.) 

 

3.  Назначить   в общеобразовательной организации на 2023-2024 

учебный год ответственным за составление меню, в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 

питания учащихся  з а в х о з а  ш к о л ы  ( М и н а в а  Е . Д . )  и 

воспитанников завхоза СПДО (Уркина Т.А.). 

 

4. З а в х о з у   ш к о л ы  ( М и н а в а  Е . Д . )  и завхозу СПДО 

(Уркина Т.А.).: 

 при расчетах заявки на поставку продуктов питания 

соблюдать соответствие спецификации заключенных 

контрактов и рациона питания примерного двухнедельного 

меню горячих школьных завтраков и обедов для организации 

питания детей от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет и примерного 

двухнедельного меню горячих завтраков, обедов и полдников 

для организации питания детей от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 

7 лет обучающихся и воспитанников  в общеобразовательном 

учреждении; 

 своевременно заполнять меню-требование на списание 

продуктов питания. 

 

5.  Повару школьной столовой (Петрова Т.Г.) и структурного 

подразделения дошкольного образования (Остроумова И.А.) строго 

соблюдать технологию приготовления блюд по утвержденному 

примерному двухнедельному меню (используя технологические 

карты). 

 

6. Ответственному за питание в ОО (Герасименко Д.А.) обеспечить 

мониторинг исполнения мероприятий, обозначенных в данном 

приказе. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ «СОШ с.Лесного»                   М.Н.Татарова 

 

С приказом ознакомлены: 

_________Герасименко Д.А. 

_ _ _ _ _ _ М и н а в а  Е . Д .  

_________Петрова Т.Г. 

_________Уркина Т.А. 

_________Остроумова И.А. 


